
Contacto

Teléfono 913961666
Correo Electrónico jmontero@mayasa.es

Dirección Postal

Velázquez, 134 Bis 2ª planta
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023_001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-03-2023 a
las 14:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Minas de Almadén y Arrayanes, S.A., S.M.E. (MAYASA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 16 - Industria y Energía
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de elaboración de un plan estratégico.

Valor estimado del contrato 210.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 254.100 EUR.
Importe (sin impuestos) 210.000 EUR.

Clasificación CPV
79400000 - Servicios de consultoría comercial y de gestión y servicios afines.

Plazo de Ejecución
112 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hg8Iw1P0TEoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cf13c75f-1dc8-4cd4-9adf-a67e7969157f


Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

Cerco de San Teodoro s/n

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/03/2023 a las 11:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Precio de la oferta más baja 168.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 198.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Adjudicatario

Deloitte Consulting, S.L.U.
NIF B81690471
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 168.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 203.280 EUR.

Motivación

Motivación Máxima puntuación, según PCAP.
Fecha del Acuerdo 27/03/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Según art. 153 LCSP. PUNTO 22 de PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/02/2023 a las 23:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/02/2023 a las 23:59

Otros eventos



Lugar

Oficinas de MAYASA

Dirección Postal

Cerco de San Teodoro s/n
(13400) Almadén España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 23/02/2023 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

(13400) Almadén España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia cualificada de los medios adscritos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Propuesta de dedicaciones del equipo adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 16Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dldTeOd30Aymq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010642773 |  2023-567634 | Mon, 27 Mar 2023 14:01:50:931 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
52086630065469499629937456458933990368 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dldTeOd30Aymq21uxhbaVQ%3D%3D

